
定于 2025 年 7 月 15 日 9：00 在中拍平台公
开拍卖：南平市延平区来舟镇工业路50号、40
号（津丰公司新旧厂区）新旧厂房整体拍卖；总占
地面积：71292.3㎡；总建筑面积：32565.15㎡，
起拍价：35540032.5元（含供电、水及消防等辅
助设备设施），保证金：10万元。缴交保证金及
报名截止：2025 年 7 月 14 日 17：00，看样时间:
2025 年 7 月 10 日 - 11 日 ，咨 询 电 话 ：
13950025558，网址：www.jytpaimai.com。

福建省九益通拍卖有限公司拍卖公告

小贴士

A06 闽闻
2025年7月7日 星期一 责编/关菁 美编/唐昊 校对/李达

智

慧

海

都

智 慧 海 都
968880

海都讯（记者 黄晓蓉
通讯员 吴欢 陈斯骐 文/图）
7月2日，泉州火车站一名6
岁孩子在动车准备关门时
突然跑下车，幸运的是被站
台端部防护员及时发现，拉
住孩子并通过对讲机呼叫
在站台的客运值班员陈斯
骐。工作人员一边照顾孩
子，一边跟已驶离车站的列
车上的列车长联系。

泉州火车站客运值班
员陈斯骐告诉记者，当天
下午 1时 25分左右，D3206
次（泉州—上海虹桥）列车
已经完成旅客乘降组织，
站台工作人员准备联控列
车关门时，突然一个小孩
子跑下车，这一幕被站台
的 防 护 员 王 建 菊 发 现 。

“不知道这孩子是要在泉
州站下车，还是要坐车出
发。”陈斯骐说，D3206 次
是 1 点 26 分发车的，防护
员拉住孩子后，立即呼叫
他，他马上跟列车长联系
询问车上旅客是否有丢
失孩子的。此时列车已经
驶离泉州站了。

陈斯骐说，他将男孩带
到候车厅的服务台时，孩子
有点不知所措地哭了，经过
他和服务台客运员王丽颖
的安抚，孩子才渐渐安静下

来。询问孩子后，陈斯骐得
知孩子和妈妈等家人一起
坐动车，孩子也能说出妈妈
的手机号码。

接到陈斯骐的电话时，
孩子的妈妈缪女士还有点
蒙，根本没有发现儿子不在
车上。她说，自己和家人带
着两个孩子从泉州火车站
上车，由于女儿不舒服，她
忙着把女儿安顿好，没注意
到儿子跑下动车。得知 6
岁的儿子被动车站员工照
看着，缪女士放心许多，在
莆田站下车后立即返回泉
州站，于下午2时50分接到
孩子。在泉州火车站的安

排下，缪女士和孩子乘坐
D3108 次列车前往上海。
为了向泉州火车站工作人
员表示感谢，缪女士还让人
制作一面锦旗准备快递到
泉州站。

泉州火车站工作人员
提醒：铁路暑运已于 7 月 1
日正式启动，暑运期间，带
孩子出行的人较多。携带
孩子的家长一定要多个心
眼，确保孩子在自己视线范
围内，提醒孩子不要乱跑，
不要随意上下列车。万一
发生上述情况，旅客要第一
时间向车站、列车上的工作
人员求助。

海都讯（记者 马俊杰
文/图） 7月 5日至 6日，由
福建省体育局、福建省教育
厅主办，福建省社会体育指
导中心、福州市体育局、闽
侯县文化体育和旅游局、福
建省棒垒球协会承办的
2025年福建省大学生棒球
比赛在闽侯职业中专学校
举行。

本次比赛设置五人制
棒球和慢投垒球项目，全省
共有 10 所高校组队参赛。
这是福建省首次举办省级
大学生棒垒球赛事，标志着
福建高校棒垒球运动推广
迈出关键一步。

福建省棒垒球协会常
务副会长任智云告诉记
者：“目前，全省有 200所学

校开展棒垒球运动，覆盖
的学生达 38 万人。”他说：

“本次高校间的比赛，参赛
的都是普通学生，大部分
是零基础，比赛项目慢投
垒球和五人制棒球，是棒

垒球运动
的入门项
目 ，项 目
的设置就
是希望这
些大学生
能更好地
参与到这
项 运 动
中 ，感 受

棒垒球运动的魅力。后
续，还会将投打棒球和女
子快投垒球加入大学生比
赛组别设置中。”

闽江学院此次共有 18
位学生参加比赛，参赛队员
朱青青说：“我们校队建队
已经 6年了，为了参加这次
比赛，今年春季开学后，我
们就抓紧训练。慢投垒球
项目容易上手，对于零基础
的同学来说很友好。”

最终，慢垒项目冠军由
福建信息职业技术学院夺
得，五人制棒球项目冠军由
莆田学院夺得。

动车即将关门 6岁男童突然跑下车
事发泉州，妈妈在车上浑然不觉，幸好车站工作人员发现，帮忙联系上家长

青春主场，挥棒吧！
我省首次举办省级大学生棒垒球赛事

铁路部门在各进出站口设有针对老人、儿童等重点旅客的优先通道，
特别是独自带娃的家长，可以选择从这里进出站；出行途中，如果遇到困
难，可以随时联系铁路工作人员，请求帮助。

带孩子出行，要时刻保持警惕
随着暑假到来，不少家长带孩子坐动车出行。乘坐动

车时，需要注意哪些安全事项？

1.在候车室乘坐扶梯时，请家长看管好
小朋友，站稳扶好，不要逆行、追逐打闹，不
随意触碰应急按钮，请勿在电梯口停留。请
家长提醒小朋友，不要在候车室取水处玩
耍，避免让小朋友自行取水，以免发生烫伤。

3.在站台上，请家长与小朋友遵守站台
工作人员提示，切勿越过安全白线，更不要随
车奔跑，等待列车停稳后再上车。

2.过安检时看管好小孩，可让孩子在
前、家长在后通过安检闸机，或走人工通道。

4.在上下车时，请家长牵好小朋友，按照先
下后上的顺序，注意列车与站台的间隙，切勿拥
挤，防止踩空，也切勿让孩子独自下车！列车进
站时在安全线外排队等候，家长携小孩上下车
时，注意站台与列车之间的缝隙。

5.在乘车途中，请家长提示小朋友不要奔跑和大声喧哗，以免摔伤或
影响他人。当小朋友接近列车车门时，家长要特别提高警惕，细心看护，防
止发生夹伤，提防小朋友不要跑出车厢。

车站工作人员安抚男孩

攻方队员朝着垒球用力挥棒


